Studienplan Prasenzform
(Sozialphase)

- untemehmerisc

Shed

- digital gestalten

eHAK®)

-international handeln

Prasenzform

karnten

HAK fir Berufstﬁtige Semester

| Il 11 v | V VI VIl | VIIT| %
Personlichkeit und Bildungskarriere
Religion 05|05 |05|05/05|05 |05 /|05]| 4
Personlichkeitsbildun
und soziale Kompetengz 0,5 0,5
Kundenorientierung und Verkauf,
Business Behaviourg 0,5 0,5 1
Sprachen und Kommunikation
Deutsch 4 4 3 3 2 2 2 2 | 22
Englisch einschl. Wirtschaftssprache 3 4 3 3 2 2 3 2 | 22
Zweite lebende Fremdsprache 3 2 3 3 3 3 |17

angewandte Informatik

Betriebswirtschaft 3 3 2 2 2 2 2 2 |18
Unternehmensrechnung 3 4 3 2 3 2 2 2 |21
Business Training, Projektmanagement,

Ubungsfirma und Case Studies 05105 115 05 105135
Wirtschaftsinformatik 1,5 1 0,5 3

Officemanagement und 15 5 1 1 55

Recht

0,5

0,5

Volkswirtschaft
Gesellschaft und Kultur
Politische Bildung und Geschichte

0,5

0,5

‘

und Kulturraume

Mathematik und Naturwissenschaften
Mathematik und

1 1 2
(Wirtschafts- und Sozialgeschichte) > >
Geografie (Wirtschaftsgeografie) 1,5 1,5
Internationale Wirtschafts- 05 |05 1

Erweiterungsbereich
Entrepreneurship und Management

angewandte Mathematik 3 413 4 3 3|20
Naturwissenschaften 1 1 1 1 4
Technologie, Okologie und Warenlehre 1 1

Summe

19

20

20

20

19,5

19,5

20

16,5

155




